REPUBLIQUE FRANCAISE
Département de la Moselle

COMMUNE DE NEUFCHEF
*x

J

COMPTE RENDU
Séance du 31 mai 2016 a 20 heures
Sous la présidence de Madame Charlotte LAMBOUR, Maire

Présents : Mesdames CHRISTINY Eliane, PELOSATO Muriel, PRADELLA Rita, Messieurs DE
MARCH Franck, DRIUTTI Daniel, MAISONNEUVE Patrick, adjoints

Mesdames et Messieurs MULLER Marilyne, SCHORR Claude, VENIER Corine, VENZI Isabelle,
KHALDI Mustapha, KLEIN Laurent, NIOGRET Bertrand, PIETRANGELI Dominique, MARRONI
Eraldo, RITTER Antoine, conseillers municipaux

Procurations : Madame PLAS Christine 8 Monsieur PIETRANGELI Dominique
Madame CAPUTO Muriel 4 Madame VENIER Corine
Monsieur BOUCHAFRA-HENNEQUIN Ismaél 8 Madame PELOSATO Muriel
Monsieur FRIJO Antoine 2 Monsieur DE MARCH Franck
Monsieur MAROCK Jean-Christophe & Monsieur MAISONNEUVE Patrick

Absent : Madame MIRIAN Lialia

Secrétaire : Madame PELOSATO Muriel

1. Adoption compte rendu séance du 14 Avril 2016
Le compte rendu de la séance du 14 avril 2016 a été approuvé a ’'unanimité
2. Convention avec Conseil Départemental : Aménagement sécuritaire RD57

Dans le cadre du projet d’aménagement sécuritaire sur la RD57 inscrit au budget 2016, le Conseil
Départemental a été associé afin d’émettre un avis.

Cette sécurisation des abords de I’école maternelle étant prévue sur le réseau routier
départemental, il est nécessaire de conventionner avec le gestionnaire aux fins d’étre autorisé a
intervenir sur cet axe.

Le Conseil Municipal
A I’'Unanimité

- AUTORISE Madame le Maire a signer une convention avec le Conseil départemental
pour I’aménagement sécuritaire de la RD 57.

3. Reprise voirie lotissement Route de Moyeuvre — modification

Par délibération du 29 Février 2016, le Conseil Municipal avait émis un avis favorable a la reprise
du lotissement de M. HOTTIER.

Cependant, il a été mentionné dans la délibération la rétrocession de la voirie du « Lotissement
Trou de I’Epicier » alors que le permis d’aménager est libellé « Lotissement Route de
Moyeuvre ».

Il convient également de préciser a qui est confiée la rédaction de ’acte et les modalités de prise
en charge des frais d’acquisition.



Le Conseil Municipal
Par 20 voix « Pour » et 1 « Abstention »

- Précise que la délibération du 29 février concerne la reprise de voirie du « lotissement route
de Moyeuvre »

- CHARGE Maitre KLEIN Armand, notaire & Hayange, de la rédaction de I’acte correspondant

- PRECISE que les frais de notaire sont & la charge de la commune.

4. Prix de location des salles pour enterrement

Il est proposé au Conseil municipal de prévoir un tarif de location des salles la demie journée
pour des occasions particuliéres (ex : enterrement).

Le Conseil Municipal
Par 20 voix « Pour » et 1 « Abstention »

- DECIDE de fixer comme suit des tarifs demi-journées
o 40 € pour salles « Berthe Hoen » - « Bar » - « Foyer des Anciens »
o 90 € pour salle « Fortune DEBON »

5. Subventions aux associations et a la coopérative scolaire

Le Conseil Municipal
Par 20 voix « Pour » et 1 « Abstention »

- FIXE comme suit les subventions aux associations

ARG ATTOND ICOOPERATIVES SCOLAIRES
AMOMFERLOR 1 000,00 € maternelle : 6 €/enfant

€lémentaire : 4,5 €/enfant
IAS Neufchef football 7 000,00 €

Elémentaire L. Pergaud 612,00 €
[La Belle Epoque 600,00 €

Maternelle A. Daudet 528,00 €
Donneurs de Sang 300,00 €

- ; - ASSOCTATIONS

Conseil de Fabrique - Eglise 300.00 € HORS NEUFCHEF
Neufchef ’
FNACA Neufchef 800.00 € Prévention routiére 100,00 €
Pétanque club Neufchef 600,00 € S i 150,00:€
Souvenir Frangais Neufchef 1 000,00 € Rl 100,00 €
US Vétérans Neufchef 520,00 € Montant global 16 339,70 €
Douceur de Vivre 700,00 €
INet Eclair 230,00 €
Comité de jumelage OFENA 1799.70 €

Mesdames MULLER — CHRISTINY — SCHORR et Messieurs DRIUTTI - RITTER —
MARRONI — PIETRANGELI - KHALDI ne participant pas au vote pour les associations
dans lesquelles ils sont engagés.

6. Redevance d’occupation provisoire du domaine public par GRDF

Le montant de la redevance pour occupation provisoire du domaine public communal par les
chantiers de travaux de distribution de gaz a ét¢ formulé par un décret du 25 mars 2015.



Le Conseil Municipal
A 'UNANIMITE

- FIXE le taux de la redevance pour occupation provisoire du domaine public suivant I’article 2
qui précise la formule : 0.35 € / metre de canalisation prévu au décret visé ci-dessus

- PRECISE que le montant de la redevance est revalorisé automatiquement chaque année par
application du linéaire de canalisation arrété au 31 décembre de I’année N-1.

7. Matériel informatique : demande de subvention parlementaire
Une éventuelle acquisition de matériel informatique a été prévue au budget 2016.

Afin de procéder a une demande de financement au titre de la réserve parlementaire, il convient
d’autoriser Mme le Maire a solliciter ce financement et & en établir le plan prévisionnel.

Le Conseil Municipal
A 'UNANIMITE

- EMET un avis favorable au projet d’acquisition de matériel informatique pour un montant
estimatif de 17 967.00 € H.T.

- SOLLICITE une subvention au titre de la réserve parlementaire

- PRECISE que les crédits sont inscrits au budget 2016

- ARRETE comme suit le plan de financement

Montant du projet : 17 967.00 € HT

Réserve parlementaire : 10 000.00€ 55.66 %
Commune : 7 967.00 € 44.34 %

8. Nouveaux électeurs : Allocation

Par délibération du 16 décembre 2014, le Conseil Municipal avait décidé d’octroyer une
allocation de 50 € au profit des jeunes devenant électeurs.

Le Conseil Municipal
Par 20 voix « Pour » et 1 « Abstention »

- DECIDE de renouveler I’attribution d’une allocation de 50 € au profit des nouveaux électeurs
a I'occasion d une cérémonie de citoyenneté.

- PRECISE que cette décision est valable pour la durée du mandat

- CHARGE Madame le Maire d’établir chaque année la liste des bénéficiaires comme piéce
justificative a la Trésorerie.

9. Révision du Plan de Prévention des Risques Miniers (PPRM) : avis de la commune
Le PPRM des communes de Knutange, Neufchef, Nilvange et Ranguevaux a €té approuvé par
arrété préfectoral du 18 mars 2013.
La révision de celui-ci a été prescrite en date du 6 Aoit 2015 et une phase de mise a disposition

du public a été organisée sur notre commune du 30 Novembre 2015 au 4 janvier 2016.

Le Conseil Municipal
A PUNANIMITE

- EMET un avis favorable au dossier de révision du PPRM



10. Liste jury criminel

Conformeément a l'arrété préfectoral N° 2016/DLP/1/86 en date du 29 mars 2016 fixant la
répartition des jurés pour l'année 2016, il doit étre procédé au tirage au sort de la liste annuelle en
vue de la formation du jury criminel pour I’année 2017.

Il convient d’établir une liste de 6 noms arrétée comme suit :

- MANCIA Olivier — né le 06/08/1985 — 1 Espace Gabriel HOTTIER

- POLISINI Daniel — né le 09/01/1966 — 5 rue Ste Cécile

- FREDELLA Christophe —né le 11/09/1978 — 33 rue de Hayange

- CIATTI Mathilde veuve BONIT — née le 19/08/1939 — 117 Cité Artisanale
- EQUI Daniéle veuve CUDO — née le 25/05/1944 — 8 rue Ste Barbe

- COMOLLI Nicole épouse PAQUIN —née le 19/11/1942 — 15 Les Vergers

11. IAT - IEMP

Le personnel communal bénéficie d’un régime indemnitaire sous la forme d’une Indemnité
d’Administration et de Technicité et d’une Indemnité d’Exercice de Missions des Préfectures
(IEMP) instaurées en 2004,

Le paiement d’éventuelles heures supplémentaires (IHTS) a également été prévu en juin 2011.
Les délibérations correspondantes prévoient les cadres d’emploi et les grades pouvant en
bénéficier.

Afin de compléter la délibération correspondante, il convient de préciser tous les grades pouvant
étre présents dans la collectivité.

Le Conseil Municipal
A L’unanimité

- EMET un avis favorable au bénéfice de ce régime indemnitaire pour tous les grades pouvant
en bénéficier
- S’ENGAGE a instaurer le nouveau régime indemnitaire IFSEP au 1" Janvier 2017.

12. Location logement 2 place de I’Europe

Le Conseil Municipal
A I'UNANIMITE

- AUTORISE Madame le Maire a signer bail pour la location du logement de type T3 sis 2
Place de I’Europe
- FIXE a 450 € le montant du loyer mensuel

13. Adhésion Chenil de Moineville

La commune ne pouvant plus bénéficier des services du Refuge de Bouba, il est proposé au
Conseil Municipal d’émettre un avis quant & I’adhésion au Chenil de Moineville.

Cette adhésion n’interviendrait qu’aprés approbation du Comité Syndical du SIVU Fourriere du
Jolibois et de I’avis des communes membres.

Le prix du service apporté par cette structure est fixé pour 2016 a 1.02 € par habitant.

Le Conseil Municipal
A PUNANIMITE

- DEMANDE I’adhésion au SIVU Chenil du Jolibois

- AUTORISE Madame le Maire & signer une convention permettant une prestation de structure
dans la période administrative intermédiaire.

- S’ENGAGE a payer chaque année le montant de la participation qui sera fixée par le Comité
Syndical.



14. Lots concours photo

Un concours photo est organisé avec pour theme « Votre regard sur Neufchef ». Quvert a tous, il
comprend quatre catégories :

- les adultes (a partir de 18 ans)

- les lycéens (15/17 ans)

- les collégiens (11/14 ans)

- les éléves de I’école primaire (jusqu’a 10 ans)
Le service périscolaire participera également a cette initiative.

Le Conseil Municipal
A P’UNANIMITE

- FIXE comme suit les différents prix :
ler prix : bon d’achat de 60 €
2éme prix : bon d’achat de 40 €
3éme prix : bon d’achat de 20 €

Fait 8 NEUFCHEF, le 1 juin 2016.

¢ 1 Le Maire
~2~~Charlotte LAMBOUR







